平成２７年１１月１０日

報道機関各位

  熊 本 大 学

第 7回水俣病学術資料調査研究推進室セミナーを開催します

 熊本大学水俣病学術資料調査研究推進室では、平成 27 年度の連続セミナーとして富樫貞

夫氏（熊本大学法学部名誉教授）によるシリーズ講演「今まで語られてこなかった水俣病

研究史」（全 4 回）を下記のとおり開催いたします。
 シリーズ講演第 1 回は、45 年以上にわたり水俣病研究の中心的役割を担ってきた水俣病

研究会の歩みです。
つきましては、広く一般の方へお知らせいただくとともに、当日の取材方、よろしくお

願いいたします。

記

講演タイトル：水俣病研究会の歩みを通してみえてきたもの

日時：平成 27 年 11 月 20 日（金）19:30 21:30

場所：熊本大学文法学部本館２階 小会議室

   熊本市中央区黒髪２－４０－１（黒髪北キャンパス）

講師：富樫貞夫

山形県出身。東北大学法学部卒。熊本大学講師を経て助教授、教授（法学部）を歴任。

水俣病研究会代表、熊本大学水俣病学術資料調査研究推進室員。

対象：どなたでも

参加費：無料

申込方法：事前申し込みの必要はありません。当日会場にお越しください。

※詳しくは別紙チラシまたはホームページをご覧ください。

http://www.geocities.jp/flowercities/minamata/

【本件に関する連絡先】
熊本大学文学部教授 牧野厚史
電話：080-5357-1961
メール：atsushi@kumamoto-u.ac.jp
FAX：096-342-2469（慶田研究室）

国立大学法人熊本大学